

p. J. Grabowski
27.02.25



413-12-28



RPW/4436/2025
Data: 2025-02-26

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2033)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

Prh. P. Grabowski
26.02.25

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH "WIŚLANKI" W CHOTCZY DOLNEJ Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich: 1409010005, Kod pocztowy: 27-312, Poczta: Chotcza, Miejscowość: Chotcza Dolna, Ulica: -, Numer posesji: 57, Województwo: mazowieckie, Powiat: lipski, Gmina: Chotcza	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	FRANCISZEK KILJANEK 512-432-641

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Aktywizacja i integracja osób samotnych, niepełnosprawnych i wykluczonych z terenu gminy Chotcza			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2025	Data zakończenia	20.09.2025
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Grupa docelowa:
Grupa docelowa dla wyjazdu przeznaczony dla seniorów w wieku 55+, obejmuje osoby, które często są samotni lub zmagają się z różnymi rodzajami niepełnosprawności oraz osoby niepełnosprawne. Jest to zróżnicowana grupa,

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

posiadająca różne potrzeby, zainteresowania i oczekiwania, co wymaga szczególnego podejścia do organizacji takich wyjazdów.

Seniorzy w wieku 55+ to coraz liczniejsza grupa społeczna w naszej gminie. Są to osoby które często przechodzą na emeryturę, co daje im więcej czasu na podróże i odpoczynek. Wiele z tych osób żyje samotnie, co może wynikać z różnych powodów, takich jak utrata partnera, dzieci dorosłe i niezależne, czy też brak bliskich przyjaciół. Dla seniorów samotnych, wyjazdy mogą stanowić doskonałą okazję do nawiązania nowych znajomości i przyjaźni.

Osoby z niepełnosprawnościami mogą mieć różne stopnie ograniczeń, od lekkich trudności w poruszaniu się po poważniejsze schorzenia, które wymagają specjalistycznej opieki. W związku z tym, organizacja wyjazdów dla tej grupy powinna uwzględniać dostępność transportu, zakwaterowania oraz integrację i aktywizację.

Cel projektu:

Cel projektu "Aktywizacja i integracja osób samotnych, niepełnosprawnych i wykluczonych z terenu gminy Chotcza" ma na celu stworzenie wszechstronnych działań, które umożliwią osobom znajdującym się w trudnej sytuacji społecznej nawiązanie relacji, zdobycie nowych umiejętności oraz zwiększenie ich aktywności w życiu lokalnym. Oto szczegółowy opis tego celu:

Aktywizacja społeczna

Zwiększenie zaangażowania: Organizacja wyjazdu, który będzie sprzyjał integracji osób samotnych, niepełnosprawnych i wykluczonych. Działanie tę ma na celu zachęcenie do aktywności oraz umożliwienie uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej.

Celem projektu jest stworzenie zintegrowanej i wspierającej społeczności, w której osoby samotne, niepełnosprawne i wykluczone będą mogły znaleźć swoje miejsce, rozwijać swoje umiejętności oraz nawiązywać relacje społeczne. Poprzez różnorodne działania, projekt ma na celu nie tylko poprawę jakości życia uczestników, ale także budowanie bardziej otwartego i zrozumiałego społeczeństwa w gminie Chotcza. Wyjazd pozwoli odpocząć, zaktywizować się oraz zintegrować osobom starszym oraz niepełnosprawnym.

Planowane działania:

Wyjazd z Chotczy do Lublina

Program:

7:30 wyjazd z Chotczy

10:00-12:00 zwiedzanie Skansenu Muzeum Wsi Lubelskiej

12:00-13:30 – warsztaty robienia ozdób świątecznych, kwiatów z bibuły oraz pajaków ze słomy i papieru – zajęcia poprawiające manualność grupy senioralnej

13:30-14:30 – obiad Pyszata Chata (dwudaniowy, kompot i deser dla każdego uczestnika)

14:30-16:30 zwiedzanie ogrodu botanicznego

17:00 – wyjazd do Kurowa – centrum ogrodnicze, zwiedzanie

18:30 powrót do domu

Potrzeby grupy docelowej:

Osoby starsze, samotne i niepełnosprawne często borykają się z różnymi wyzwaniami, które wpływają na ich codzienne życie i samopoczucie. W kontekście ich potrzeb, wyjazdy mają fundamentalne znaczenie, ponieważ oferują szereg korzyści, które przyczyniają się do ich aktywizacji, integracji społecznej oraz poprawy jakości życia. Oto kilka kluczowych aspektów dotyczących potrzeb tej grupy docelowej:

1. Aktywizacja fizyczna i psychiczna

Wyjazdy mogą być doskonałą okazją do aktywności fizycznej, co jest szczególnie ważne dla osób starszych i niepełnosprawnych. Oferowanie programów dostosowanych do ich możliwości (np. spacerów, ćwiczenia w plenerze) może przyczynić się do poprawy kondycji fizycznej i samopoczucia psychicznego. Dodatkowo, zmiana otoczenia i nowe doświadczenia mogą działać stymulująco na umysł, co jest istotne dla utrzymania sprawności intelektualnej.

2. Integracja społeczna

Osoby starsze często doświadczają osamotnienia, co może prowadzić do depresji i obniżonego poczucia własnej wartości. Wyjazdy grupowe, w których mogą uczestniczyć z innymi osobami w podobnej sytuacji, sprzyjają nawiązywaniu nowych znajomości i przyjaźni. Wspólne przeżywanie doświadczeń, takich jak zwiedzanie nowych miejsc czy uczestnictwo w różnych aktywnościach, tworzy silne więzi społeczne i daje poczucie przynależności.

3. Poznawanie nowych miejsc i kultur

Dla wielu osób starszych, możliwość podróżowania i odkrywania nowych miejsc jest marzeniem. Wyjazdy mogą obejmować zarówno bliskie, lokalne atrakcje, jak i dalsze destynacje. Poznawanie nowych kultur, tradycji, kuchni czy historii wzbogaca życie i daje szansę na nowe doświadczenia, które mogą być inspirujące i motywujące.

4. Odpoczynek i relaks

Dla osób starszych, które często zmagają się z różnymi problemami zdrowotnymi, wyjazdy mogą stanowić formę odpoczynku i relaksu. Spędzanie czasu w spokojnym otoczeniu, w towarzystwie osób, które rozumieją ich sytuację, może przynieść ulgę i zredukować stres.

5. Dostosowanie ofert do potrzeb

Kluczowym elementem jest dostosowanie oferty wyjazdów do specyficznych potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych. To obejmuje zapewnienie dostępności obiektów (np. bez barier architektonicznych), transportu dostosowanego do ich potrzeb oraz programów aktywności, które są odpowiednie i bezpieczne.

Wyjazdy dla osób starszych samotnych i niepełnosprawnych są nie tylko sposobem na aktywizację i integrację, ale również stanowią ważny element poprawy jakości ich życia. Oferowanie takich doświadczeń powinno być priorytetem, aby umożliwić tej grupie społeczeństwa czerpanie radości z życia, eksplorowanie świata i nawiązywanie wartościowych relacji.

Komplementarność wobec dotychczasowych działań:

Komplementarność podejmowanych działań przez Koło Gospodyń Wiejskich (KGW) w Chotczy Dolnej, które powstało w 2024 roku, można zauważyć w różnych inicjatywach społecznych i kulturalnych, mających na celu integrację mieszkańców oraz wsparcie lokalnej społeczności.

Piknik pożegnania wakacji: Wydarzenie to miało na celu zakończenie letnich wakacji w radosny i integracyjny sposób. KGW współorganizowało piknik dla dzieci i młodzieży, który obejmował różnorodne atrakcje, takie jak gry i zabawy na świeżym powietrzu, konkursy z nagrodami oraz poczęstunek. Wspólne spędzenie czasu w atrakcyjnej formie pozwoliło na integrację mieszkańców oraz wzmocnienie więzi społecznych.

Spotkanie organizacyjne i integracyjne: KGW zorganizowało spotkanie, które miało na celu nie tylko omówienie planów i działań na przyszłość, ale również zbudowanie silniejszej wspólnoty lokalnej. W trakcie spotkania mieszkańcy mieli okazję przedstawiać swoje pomysły i propozycje dotyczące działań na rzecz wsi, co sprzyjało aktywizacji społeczności oraz zacieśnieniu relacji między jej członkami.

Ognisko: W ramach integracji społecznej zorganizowano ognisko, które stało się doskonałą okazją do spędzenia czasu w gronie sąsiadów. Uczestnicy mogli wspólnie piec kiełbaski, śpiewać piosenki oraz dzielić się opowieściami. Takie wydarzenia budują nie tylko relacje, ale także tworzą przyjemną atmosferę w społeczności.

Mikołaj dla dzieci: KGW zorganizowało również spotkanie z Mikołajem dla dzieci z miejscowości Chotcza Dolna. Było to wyjątkowe wydarzenie, które przyniosło radość najmłodszym mieszkańcom. Dzieci mogły liczyć na prezenty oraz wspólne zabawy, co z pewnością wpłynęło na ich pozytywne wspomnienia i wzmocniło więzi w lokalnej społeczności.

Budowa świetlicy wiejskiej: KGW jest w trakcie budowy świetlicy wiejskiej, co jest kluczowym projektem dla rozwoju społeczności. Świetlica ma stać się miejscem spotkań, organizacji różnych wydarzeń kulturalnych, warsztatów oraz zajęć dla dzieci i dorosłych. Budowa świetlicy to nie tylko inwestycja w infrastrukturę, ale także krok w kierunku większej integracji społecznej oraz stworzenia przestrzeni, w której mieszkańcy będą mogli się rozwijać i wspólnie działać na rzecz swojej wsi.

Działania KGW w Chotczy Dolnej są komplementarne i wzajemnie się uzupełniają, tworząc spójną wizję rozwoju lokalnej społeczności. Organizowanie wydarzeń integracyjnych oraz budowa świetlicy wiejskiej mają na celu wzmocnienie więzi między mieszkańcami, aktywizację lokalnej społeczności oraz stworzenie przestrzeni do wspólnego działania i rozwoju.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Organizując wyjazd, możemy skutecznie zaspokoić potrzeby grupy docelowej, która boryka się z problemem braku bliskości i samotności. Tego rodzaju inicjatywa stwarza przestrzeń do nawiązywania nowych znajomości oraz budowania relacji międzyludzkich w sprzyjającej atmosferze. Uczestnicy mają okazję do wspólnego spędzania czasu, dzielenia się doświadczeniami i wspólnych aktywności, co sprzyja integracji i poczuciu przynależności. Taki wyjazd nie tylko umożliwia rozwój więzi społecznych, ale także przyczynia się do poprawy samopoczucia i jakości życia uczestników.

Zapewnienie dostępności cyfrowej, komunikacyjnej i informacyjnej dla seniorów jest kluczowe, aby mogli oni w pełni korzystać z usług i informacji, zwłaszcza podczas wyjazdów

Materiały informacyjne: Przygotowanie broszur w formacie PDF oraz papierowym, które będą zawierały najważniejsze informacje w zrozumiałym języku. Powinny być one dostępne w różnych formatach, aby seniorzy mogli wybrać najbardziej odpowiedni dla siebie.

Wsparcie telefoniczne: Zapewnienie infolinii, gdzie seniorzy mogą zadzwonić i uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące wyjazdu. Ważne jest, aby konsultanci byli przeszkoleni w komunikacji z osobami starszymi, byli cierpliwi i zrozumiali.

Grupa na komunikatorze: Stworzenie grupy na popularnym komunikatorze (np. WhatsApp), w której seniorzy mogą zadawać pytania, dzielić się doświadczeniami i uzyskiwać wsparcie od organizatorów.

Prowadzone działania promocyjne będą odbywać się bezpłatnie.

Wyjazd bezpłatny dla uczestników.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wyjazd o charakterze aktywizującym i integrującym dla seniorów	1 wyjazd	listy obecności, dokumentacja fotograficzna, faktury
Liczba uczestników	50	listy obecności, dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich (KGW) w Chotczy Dolnej, które zostało założone w 2024 roku, angażuje się w różnorodne inicjatywy społeczne i kulturalne, mające na celu integrację mieszkańców oraz wsparcie lokalnej społeczności.

Piknik na zakończenie wakacji: To wydarzenie miało na celu radosne i integracyjne pożegnanie letnich miesięcy. KGW współorganizowało piknik dla dzieci i młodzieży, w programie którego znalazły się liczne atrakcje, takie jak gry, zabawy na świeżym powietrzu, konkursy z nagrodami oraz poczęstunek. Wspólne spędzanie czasu w atrakcyjny sposób sprzyjało integracji mieszkańców i wzmacniało więzi społeczne.

Spotkanie organizacyjne i integracyjne: KGW zorganizowało spotkanie, które miało na celu nie tylko omówienie przyszłych planów i działań, ale także budowanie silniejszej wspólnoty lokalnej. W jego trakcie mieszkańcy mogli dzielić się swoimi pomysłami i propozycjami działań na rzecz wsi, co sprzyjało aktywizacji społeczności oraz zacieśnieniu relacji między jej członkami.

Ognisko: W ramach integracji społecznej zorganizowano ognisko, które stało się świetną okazją do spędzenia czasu z sąsiadami. Uczestnicy mogli wspólnie piec kiełbaski, śpiewać piosenki oraz dzielić się opowieściami. Tego typu wydarzenia nie tylko budują relacje, ale także tworzą przyjemną atmosferę w społeczności.

Mikołaj dla dzieci: KGW zorganizowało również spotkanie z Mikołajem, które przyniosło radość najmłodszym mieszkańcom Chotczy Dolnej. Dzieci mogły liczyć na prezenty oraz wspólne zabawy, co z pewnością wpłynęło na ich pozytywne wspomnienia oraz wzmacniało więzi w lokalnej społeczności.

Budowa świetlicy wiejskiej: KGW jest w trakcie budowy świetlicy wiejskiej, co stanowi kluczowy projekt dla rozwoju społeczności. Świetlica ma stać się miejscem spotkań, organizacji różnych wydarzeń kulturalnych, warsztatów oraz zajęć dla dzieci i dorosłych. Inwestycja w budowę świetlicy to nie tylko rozwój infrastruktury, ale także krok w stronę większej integracji społecznej oraz stworzenia przestrzeni, w której mieszkańcy będą mogli rozwijać się i wspólnie działać na rzecz swojej wsi.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem autokaru	2.000,00 zł	2.000,00 zł	0,00 zł
2.	Zwiedzanie skansenu i muzeum wsi Lubelskiej bilety	1.200,00 zł	1.200,00 zł	0,00 zł
3.	warsztaty	1.500,00 zł	1.500,00 zł	0,00 zł
4.	Przewodnik	400,00 zł	400,00 zł	0,00 zł
5.	Zwiedzanie ogrodu botanicznego - bilety	1.200,00 zł	1.200,00 zł	0,00 zł
6.	ubezpieczenie	200,00 zł	200,00 zł	0,00 zł
7.	obiad	3.500,00 zł	3.500,00 zł	0,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000,00 zł	10.000 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;

- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Krzysztof Falcus
.....
Wioletta Krol
.....
Agnesia Bano
.....

Data 19.02.2025 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Koło Gospodyń Wiejskich
„WISLANKI”
w Chotczy Dolnej
Chotcza Dolna 57, 27-312 Chotcza
NIP 509 007 38 08, REGON 529341496

RECEIVED
FEB 10 1964
U.S. DEPARTMENT OF JUSTICE
FEDERAL BUREAU OF INVESTIGATION
WASHINGTON, D.C.